— \/
ZJALAR Y

L. W,
L+ ASOCIACION LATINOAMERICANO RUSA N1/ 2

MATMPAA

Training Center

Ciencias Basicas

Idioma
estudios

Carrera Duracion

Matematica

Ciencias . (s ~
. . aplicada e 27  Modelos matematicos 4 afios Ruso
Basicas . .
informatica
W /i Matematica d - .
Ciencias | Matematicas e Informatica aplicada o
/. aplicada e 28 , 4 afos Ruso
Basicas . N a la Economia
informatica
S Matematica
Ciencias . . . - o
. aplicada e 29  Bioinformatica 4 afios Ruso
Basicas . 2
informatica
L . Mecénica y modelizacién
Ciencias Mecanica N o
T f 30 matematica de entornos de 4 afios Ruso
Basicas aplicada :
microestructura
Suministro
L matematico . . .
Ciencias .. y Sistemas de informacidn y bases de -
. . administracién 31 4 anos Ruso
Basicas . datos
de sistemas
informaticos
N " Modelado Matematico y
Ciencias Matematica y . . o
. .. . 32  Experimental en la Mecanica 4 afos Ruso
Basicas fisica aplicadas .
Continua
Ciencias . Fisica de particulas nucleares y ~
. . Fisica 33 4 anos Ruso
Basicas elementales
Ciencias . Nano estructuras: Fisicay 5
L . Fisica 34 , 4 anos Ruso
Basicas tecnologia
Ciencias L - S o
s Fisica 35 | Fisica Bioquimica 4 anos Ruso
Basicas
Ciencias . , o
‘. Fisica 36 | Astronomia 6 afnos Ruso
Basicas
Ciencias Fisica Aplicada 37  Electrdnica Fisica y Biomédica 4 aios Ruso
Basicas
Ciencias Geografia 38  Geografia fisica y ciencia del paisaje = 4 afos Ruso
Basicas
Ciencias Biologia 39 Biologia 4 afios Ruso
Basicas
ALAR International LLC lde5

ALAR — Asociacidn Latinoamericano Rusa
LIMA — QUITO — LA PAZ — MEXICO — BOGOTA — SAO PAULO
www.alar.us | www.russia.net.br


https://www.alar.us/
http://www.russia.net.br/

— \/
ZJALAR Y

L. W,
L+ ASOCIACION LATINOAMERICANO RUSA N1/ 2

MATMPAA

Training Center

. Idioma
Carrera Duracion :
estudios
Ciencias  Biotecnologia 40 Biotecnologia 4 afios Ruso
Basicas
Ciencias = Matematica aplicada e 41  Matematica computacional y 4 afos Ruso
Basicas informatica modelaciéon matematica
Ciencias Matematica aplicada e 42  Modelado grafico y diseio por 4 afios Ruso
Basicas informatica computadora
Ciencias Matematica aplicada e 43  Analitica en la administracion 4 afios Ruso
Basicas informatica publica y seguridad nacional
Ciencias  Suministro matematico y 44  Computacidn concurrente 4 afhos Ruso

Basicas administracion de sistemas
informaticos

Ciencias  Fisica 45  Fisica de los nano materiales 4 afios Ruso
Basicas
Ciencias  Fisica 46  Fisica médica 4 afios Ruso
Basicas
Ciencias Matematica aplicada e 47  Ciencias de computacién 4 afos Ruso
Basicas informatica
Ciencias Matematica y fisica aplicadas 48 Modelos matematicos y 4 afios Ruso
Basicas tecnologias de informacién en las
ciencias naturales

Ciencias  Fisica 49  Fisica de materia condensada 4 afos Ruso
Basicas
Ciencias  Fisica 50 Opticay Espectroscopia 4 afnos Ruso
Basicas
Ciencias  Quimica 51 Quimica 4 anos Ruso
Basicas
Ciencias Quimica 52  Quimica fundamental y aplicada 4 afios Ruso
Basicas
CIIEI’.ICIaS Biologia 53  Bioecologia 4 anos Ruso
Basicas
Cl,er.mas Biologia 53  Bioecologia 4 afios Ruso
Basicas
CIIEI’.1C|aS Biologia 54  Fisiologia humana y animal 4 anos Ruso
Basicas
Ciencias Matematicas y mecanica Mecdnica fundamental y o

. . 55 .. 4 anos Ruso
Basicas fundamentales aplicaciones

ALAR International LLC 2de5

ALAR — Asociacidn Latinoamericano Rusa
LIMA — QUITO — LA PAZ — MEXICO — BOGOTA — SAO PAULO
www.alar.us | www.russia.net.br


https://www.alar.us/
http://www.russia.net.br/

__::§_\-‘ j/_\: &’ jf_\i )

ASOCIACION LATINOAMERICANO RUSA

Ciencias
Basicas
Ciencias
Basicas
Ciencias
Basicas
Ciencias
Basicas
Ciencias
Basicas
Ciencias
Basicas
Ciencias
Basicas

Ciencias
Basicas
Ciencias
Basicas
Ciencias
Basicas
Ciencias
Basicas
Ciencias
Basicas
Ciencias
Basicas
Ciencias
Basicas
Ciencias
Basicas
Ciencias
Basicas
Ciencias
Basicas

Perfil
Fisica

Matematica aplicada
Matematica y fisica aplicadas
Quimica

Quimica, Fisica y Mecanica de
los materiales
Hidrometeorologia
Suministro matematico y
administracion de sistemas
informaticos

Matematicas

Mecanica aplicada

Fisica

Biologia

Biologia

Biologia

Biologia

Biologia

Biologia

Biologia

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

\/
!a‘ﬁ ﬁ“"
oSy,

S\
MATMPAA

Carrera

Fisica Nucleary
Tecnologias
Matematicas Aplicadas

Matematica Aplicada y
Fisica

Quimica

Quimica, Fisica 'y

Mecéanica de Materiales
Hidrometeorologia

Apoyo Matematicoy
Administracién de
Sistemas de
Informacion
Matematicas
Mecanica y modelado
matematico

Fisica

Zoologia

Botdnica

Fisiologia

Bioquimica

Biofisica

Biologia molecular e

inmunologia
Neurobiologia

ALAR International LLC
ALAR — Asociacion Latinoamericano Rusa
LIMA — QUITO — LA PAZ — MEXICO — BOGOTA — SAO PAULO
www.alar.us | www.russia.net.br

Training Center

Duracion

4 afos

4 anos

4 anos

4 afos

4 anos

4 afnos

4 anos

4 afos

4 afos

4 afos

4 anos

4 anos

4 anos

4 afos

4 afos

4 afios

4 afos

Idioma

estudios

Ruso

Ruso

Ruso

Ruso

Ruso

Ruso

Ruso

Ruso

Ruso

Ruso

Ruso

Ruso

Ruso

Ruso

Ruso

Ruso

Ruso

3de5


https://www.alar.us/
http://www.russia.net.br/

5 ALAR
k-1

< ASOCIACION LATINOAMERICANO RUSA

Perfil

\/
!a‘ﬁ ﬁ“"
o=y,

a1
MATMPAA

Carrera

Training Center

Duracion

Idioma

Ciencias
Basicas
Ciencias
Basicas
Ciencias
Basicas
Ciencias
Basicas
Ciencias
Basicas
Ciencias
Basicas
Ciencias
Basicas
Ciencias
Basicas
Ciencias
Basicas
Ciencias
Basicas
Ciencias
Basicas
Ciencias
Basicas

Ciencias
Basicas

Ciencias
Basicas

Quimica
Quimica
Quimica
Fisica

Fisica

Fisica

Fisica

Fisica

Fisica
Matematica
Matematicas y mecanica

fundamentales
Mecadnica aplicada

Matematica aplicada e
informatica

Matematica aplicada e
informatica

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

Quimica y ciencia de
materiales
Quimica organica

Quimica inorganica

Radio fisica
fundamental
Radio fisica y
electronica
Fisica Cristalina

Fisica tedrica

Fisica de los materiales
de construccidn
Fisica fundamental

Matematica
Matematica y mecdnica

Mecaénica fundamental
y modelado
matematico

Modelado matematico
y matematica
computacional
Matematica aplicada e
informatica

ALAR International LLC
ALAR — Asociacion Latinoamericano Rusa
LIMA — QUITO — LA PAZ — MEXICO — BOGOTA — SAO PAULO
www.alar.us | www.russia.net.br

4 anos

5 afos

5 anos

4 afos

4 anos

4 afnos

4 anos

4 afios

4 anos

4 afos

4 anos

4 anos

4 anos

4 afios

estudios

Ruso

Ruso

Ruso

Ruso

Ruso

Ruso

Ruso

Ruso

Ruso

Ruso

Ruso

Ruso

Ruso

Ruso

4de5


https://www.alar.us/
http://www.russia.net.br/

W,
ASOCIACION LATINOAMERICANO RUSA N1/ 2

MATMPAA

Training Center

Bolivia WhatsApp +591 72517013
Colombia y Venezuela WhatsApp +57 315 8662715
Ecuador WhatsApp +593 99 923 2203
México, El Caribe y Centro América WhatsApp +52 55 6233 3418
Perq, Chile, Argentina, Paraguay, Uruguay WhatsApp +7 921 794-7079
ALAR International LLC 5de5

ALAR — Asociacidn Latinoamericano Rusa
LIMA — QUITO — LA PAZ — MEXICO — BOGOTA — SAO PAULO
www.alar.us | www.russia.net.br


https://www.alar.us/
http://www.russia.net.br/
https://api.whatsapp.com/send?phone=59172517013&text=Hola,%20estoy%20interesad@%20en%20estudiar%20en%20Rusia.%20Me%20ayudas?
https://api.whatsapp.com/send?phone=573158662715&text=Hola,%20estoy%20interesad@%20en%20estudiar%20en%20Rusia.%20Me%20ayudas?
https://api.whatsapp.com/send?phone=593999232203&text=Hola,%20estoy%20interesad@%20en%20estudiar%20en%20Rusia.%20Me%20ayudas?
https://api.whatsapp.com/send?phone=525562333418&text=Hola,%20estoy%20interesad@%20en%20estudiar%20en%20Rusia.%20Me%20ayudas?
https://api.whatsapp.com/send?phone=79217947079&text=Hola,%20estoy%20interesad@%20en%20estudiar%20en%20Rusia.%20Me%20ayudas?

