







Ciencias Básicas

Rama	Perfil	No.	Carrera	Duración	Idioma estudios
Ciencias Básicas	Matemática aplicada e informática	27	Modelos matemáticos	4 años	Ruso
Ciencias Básicas	Matemática aplicada e informática	28	Matemáticas e Informática aplicada a la Economía	4 años	Ruso
Ciencias Básicas	Matemática aplicada e informática	29	Bioinformática	4 años	Ruso
Ciencias Básicas	Mecánica aplicada	30	Mecánica y modelización matemática de entornos de microestructura	4 años	Ruso
Ciencias Básicas	Suministro matemático y administración de sistemas informáticos	31	Sistemas de información y bases de datos	4 años	Ruso
Ciencias Básicas	Matemática y física aplicadas	32	Modelado Matemático y Experimental en la Mecánica Continua	4 años	Ruso
Ciencias Básicas	Física	33	Física de partículas nucleares y elementales	4 años	Ruso
Ciencias Básicas	Física	34	Nano estructuras: Física y tecnología	4 años	Ruso
Ciencias Básicas	Física	35	Física Bioquímica	4 años	Ruso
Ciencias Básicas	Física	36	Astronomía	6 años	Ruso
Ciencias Básicas	Física Aplicada	37	Electrónica Física y Biomédica	4 años	Ruso
Ciencias Básicas	Geografía	38	Geografía física y ciencia del paisaje 4 años		Ruso
Ciencias Básicas	Biología	39	Biología 4 año		Ruso









Rama	Perfil	No.	Carrera	Duración	Idioma estudios
Ciencias Básicas	Biotecnología	40	Biotecnología	4 años	Ruso
Ciencias Básicas	Matemática aplicada e informática	41	Matemática computacional y modelación matemática	4 años	Ruso
Ciencias Básicas	Matemática aplicada e informática	42	Modelado gráfico y diseño por computadora	4 años	Ruso
Ciencias Básicas	Matemática aplicada e informática	43	Analítica en la administración pública y seguridad nacional	4 años	Ruso
Ciencias Básicas	Suministro matemático y administración de sistemas informáticos	44	Computación concurrente	4 años	Ruso
Ciencias Básicas	Física	45	Física de los nano materiales	4 años	Ruso
Ciencias Básicas	Física	46	Física médica	4 años	Ruso
Ciencias Básicas	Matemática aplicada e informática	47	Ciencias de computación	4 años	Ruso
Ciencias Básicas	Matemática y física aplicadas	48	Modelos matemáticos y tecnologías de información en las ciencias naturales	4 años	Ruso
Ciencias Básicas	Física	49	Física de materia condensada	4 años	Ruso
Ciencias Básicas	Física	50	Óptica y Espectroscopia	4 años	Ruso
Ciencias Básicas	Química	51	Química	4 años	Ruso
Ciencias Básicas	Química	52	Química fundamental y aplicada	4 años	Ruso
Ciencias Básicas	Biología	53	Bioecología	4 años	Ruso
Ciencias Básicas	Biología	53	Bioecología	4 años	Ruso
Ciencias Básicas	Biología	54	Fisiología humana y animal	4 años	Ruso
Ciencias Básicas	Matemáticas y mecánica fundamentales	55	Mecánica fundamental y aplicaciones	4 años	Ruso









Rama	Perfil	No.	Carrera	Duración	Idioma estudios
Ciencias Básicas	Física	56	Física Nuclear y Tecnologías	4 años	Ruso
Ciencias Básicas	Matemática aplicada	57	Matemáticas Aplicadas	4 años	Ruso
Ciencias Básicas	Matemática y física aplicadas	58	Matemática Aplicada y Física	4 años	Ruso
Ciencias Básicas	Química	59	Química	4 años	Ruso
Ciencias Básicas	Química, Física y Mecánica de los materiales	60	Química, Física y Mecánica de Materiales	4 años	Ruso
Ciencias Básicas	Hidrometeorología	61	Hidrometeorología	4 años	Ruso
Ciencias Básicas	Suministro matemático y administración de sistemas informáticos	62	Apoyo Matemático y Administración de Sistemas de Información	4 años	Ruso
Ciencias Básicas	Matemáticas	63	Matemáticas	4 años	Ruso
Ciencias Básicas	Mecánica aplicada	64	Mecánica y modelado matemático	4 años	Ruso
Ciencias Básicas	Física	65	Física	4 años	Ruso
Ciencias Básicas	Biología	66	Zoología	4 años	Ruso
Ciencias Básicas	Biología	67	Botánica	4 años	Ruso
Ciencias Básicas	Biología	68	Fisiología	4 años	Ruso
Ciencias Básicas	Biología	69	Bioquímica	4 años	Ruso
Ciencias Básicas	Biología	70	Biofísica	4 años	Ruso
Ciencias Básicas	Biología	71	Biología molecular e inmunología	4 años	Ruso
Ciencias Básicas	Biología	72	Neurobiología	4 años	Ruso









Rama	Perfil	No.	Carrera	Duración	Idioma estudios
Ciencias Básicas	Química	73	Química y ciencia de materiales	4 años	Ruso
Ciencias Básicas	Química	74	Química orgánica	5 años	Ruso
Ciencias Básicas	Química	75	Química inorgánica	5 años	Ruso
Ciencias Básicas	Física	76	Radio física fundamental	4 años	Ruso
Ciencias Básicas	Física	77	Radio física y electrónica	4 años	Ruso
Ciencias Básicas	Física	78	Física Cristalina	4 años	Ruso
Ciencias Básicas	Física	79	Física teórica	4 años	Ruso
Ciencias Básicas	Física	80	Física de los materiales de construcción	4 años	Ruso
Ciencias Básicas	Física	81	Física fundamental	4 años	Ruso
Ciencias Básicas	Matemática	82	Matemática	4 años	Ruso
Ciencias Básicas	Matemáticas y mecánica fundamentales	83	Matemática y mecánica	4 años	Ruso
Ciencias Básicas	Mecánica aplicada	84	Mecánica fundamental y modelado matemático	4 años	Ruso
Ciencias Básicas	Matemática aplicada e informática	85	Modelado matemático y matemática computacional	4 años	Ruso
Ciencias Básicas	Matemática aplicada e informática	86	Matemática aplicada e informática	4 años	Ruso











Bolivia	WhatsApp +591 72517013	
Colombia y Venezuela	WhatsApp +57 315 8662715	
Ecuador	WhatsApp +593 99 923 2203	
México, El Caribe y Centro América	WhatsApp +52 55 6233 3418	
Perú, Chile, Argentina, Paraguay, Uruguay	WhatsApp +7 921 794-7079	